

単 価 合 意 書

令和8年6月24日に契約したR7国道6号東野町電線共同溝工事（第1回変更）における契約の変更
に用いる単価または金額（契約単位が一式の項目については単価ではなく金額）について、別添の単価表
のとおり合意する。

以上、単価合意の証として本書2通を作成し、当事者間記名押印の上、各自1通を保有する。

8年 7月 1日

発注者 住所 茨城県水戸市千波町1962-2

氏名 分任支出負担行為担当官関東地方整備局

常陸河川国道事務所長 佐々木 哲也

受注者 住所 東京都中央区新川二丁目8番4号

氏名 大有建設株式会社 東京支店

執行役員支店長 加藤 和之

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
電線共同溝		式	1		79,524,295	
舗装版撤去工		式	1		2,339,704	
舗装版破碎工		式	1		2,339,704	
舗装版切断 (1)【昼間】	アスファルト舗装版 15cm以下	式	1		724,608	
舗装版切断 (2)【昼間】	Co+As(カハ^-)舗装版 15cmを超え30cm以下 30cmを超え40cm以下	式	1		181,456	
舗装版破碎 (1)	アスファルト舗装版 舗装厚 15cm以下	m2	560	1,833	1,026,480	
舗装版破碎 (2)	Co+As(カハ^-)舗装版 全体厚35cm(Co25cm+As(カハ^-)10cm)	m2	13	1,380	17,940	
殻運搬 (1)仮置き	アスファルト殻(電線共同溝)	m3	35	1,885	65,975	
殻運搬 (2)仮置き	アスファルト殻(舗装版破碎)	m3	1	1,045	1,045	
殻運搬 (3)仮置き	コンクリート殻(無筋)	m3	3	1,045	3,135	
殻積込・運搬 (1)【昼間】	アスファルト殻	m3	36	3,953	142,308	
殻積込・運搬 (2)【昼間】	コンクリート殻(無筋)	m3	3	4,335	13,005	
殻処分 (1)【昼間】	アスファルト殻	m3	36	4,315	155,340	
殻処分 (2)【昼間】	コンクリート殻(無筋)	m3	3	2,804	8,412	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
開削土工						
		式	1		9,528,980	
掘削工						
		式	1		4,033,740	
開削掘削	土砂、路盤材					
		式	1		4,033,740	
埋戻し工						
		式	1		4,023,990	
埋戻し・締固め	土砂(流用土)					
(1)		式	1		1,185,750	
埋戻し・締固め	中埋砂(購入材)					
(2)		式	1		2,838,240	
残土処理工						
		式	1		1,471,250	
土砂等運搬	土砂(岩塊・玉石混り土含む)					
(1) 仮置き		式	1		725,000	
積込(ルｰｽﾞ)	土砂 土量50,000m3未満					
【昼間】		式	1		112,350	
土砂等運搬	土砂(岩塊・玉石混り土含む)					
(2) 処分場【昼間】		式	1		574,000	
整地	残土受入れ地での処理					
【昼間】		式	1		59,900	
電線共同溝工						
		式	1		56,978,063	
管路工(管路部)						
		式	1		23,230,067	
埋設管路	電力管 径 130mm					
(1)		m	1,246	5,023	6,258,658	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
埋設管路 (2)	電力管 径 100mm	m	821	4,119	3,381,699	
埋設管路 (3)	電力保安通信管 径 100mm	m	415	5,460	2,265,900	
埋設管路 (4)	通信管 径 50mm	m	485	3,572	1,732,420	
埋設管路 (5)	共用FA管 径 150mm	m	426	6,666	2,839,716	
埋設管路 (6)	ボテ`イ管 径 150mm	m	403	12,927	5,209,581	
埋設管路 (7)	通信管 径 75mm	m	84	5,110	429,240	
埋設管路 (8)	FEP管 径 80mm	m	39	3,116	121,524	
埋設管路 (9)	FEP管 径 50mm	m	31	2,925	90,675	
埋設管路 (10)	FEP管 径 30mm	m	31	2,847	88,257	
ダ`クトスリプ`・ヘ`ルマウス材料費		個	156	3,033	473,148	
埋設表示シート (1)	W=150	m	81	176	14,256	
埋設表示シート (2)	W=400	m	102	494.4	50,428	
埋設表示シート (3)	W=600	m	373	736.1	274,565	
ブ`レキャストボ`ックス工(特殊部)		式	1		33,747,996	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
プレキャストボックス (1)	I 型 1200×1800×5000 地上機器 横置2基	箇所	1	2,669,875	2,669,875	
プレキャストボックス (2)	I 型 1200×1800×5000 地上機器 直上2基 角型人孔	箇所	1	2,862,679	2,862,679	
プレキャストボックス (3)	I 型 1200×1350×5000 地上機器 横置2基	箇所	1	1,539,677	1,539,677	
プレキャストボックス (4)	I 型 1200×1350×4000 地上機器 横置1基	箇所	2	1,197,220	2,394,440	
プレキャストボックス (5)	II 型 900×1800×3000 地上機器 横置1基	箇所	1	1,438,684	1,438,684	
プレキャストボックス (6)	通信接続枠 500×1050×2000	箇所	3	392,952	1,178,856	
端壁材料費		個	18	103,471	1,862,478	
分岐枠	450×500×900(蓋含む)	箇所	6	291,684	1,750,104	
地上機器用ハト`ホール (1)	395×995×1620・取付タ`ク(開口900×450)	箇所	1	669,947	669,947	
地上機器用ハト`ホール (2)-1	710×995×1520・取付タ`ク(開口900×450)・化粧蓋含む	箇所	1	1,133,870	1,133,870	
地上機器用ハト`ホール (2)-2	710×995×1520・取付タ`ク(開口900×450)・化粧蓋含む	箇所	2	1,133,870	2,267,740	
地上機器用ハト`ホール (3)	395×995×1570・取付タ`ク(開口900×450)	箇所	2	657,094	1,314,188	
地上機器用ハト`ホール (4)	395×995×1520・取付タ`ク(開口900×450)	箇所	1	685,188	685,188	
地上機器用ブ`ロック	直上995×395 H=1000	個	2	355,677	711,354	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
基礎材	再生クワツシャラン 40～0 7.5cmを超え12.5cm以下	m2	65	1,726	112,190	
蓋 (1)	鋳鉄製 1200×5000用(嵩上げH=100)	組	1	2,364,143	2,364,143	
蓋 (2)	鋳鉄製 1200×4000用(嵩上げH=100)	組	2	1,947,319	3,894,638	
蓋 (3)	鋳鉄製 通信接続柵500×2000用	組	3	812,714	2,438,142	
蓋 (4)	鋳鉄製 角型人孔用600×1200用	組	1	831,168	831,168	
蓋 (5)	鋳鉄製 φ750(歩道用)H=100	組	2	397,451	794,902	
仮蓋 (1)	445×1095(地上機器ハンド・ホール開口部 蓋無し)	枚	4	92,637	370,548	
仮蓋 (2)	445×1095(地上機器ハンド・ホール開口部)	枚	3	92,637	277,911	
仮蓋 (3)	445×1095(地上機器開口部)	枚	2	92,637	185,274	
舗装工		式	1		5,582,716	
アスファルト舗装工 (1)	(歩道部)	式	1		1,364,122	
下層路盤(歩道部)	再生クワツシャラン RC-40 仕上り厚 110mm	m2	382	1,220	466,040	
表層(歩道部)	各種(2.20以上2.30t/m3未満) 再生密粒度アスコン(13) 舗装厚 30mm 1.4m未満 (1層当り平均仕上り厚 5	m2	382	2,351	898,082	
アスファルト舗装工 (2)	(乗入部 4m<W≦8m)	式	1		259,728	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
上層路盤(歩道部)	粒度調整碎石 M-40 仕上り厚 300 mm	m2	42	3,247	136,374	
表層(歩道部)	各種(2.20以上2.30t/m3未満)再生密粒度アスコン(20) 舗装厚 50mm 1.4m未満 (1層当り平均仕上り厚 5	m2	42	2,937	123,354	
アスファルト舗装工 (3)	(乗入部 8m<W)	式	1		668,008	
上層路盤(歩道部)	粒度調整碎石 M-40 仕上り厚 400 mm	m2	88	4,654	409,552	
表層(歩道部)	各種(2.20以上2.30t/m3未満)再生密粒度アスコン(20) 舗装厚 50mm 1.4m未満 (1層当り平均仕上り厚 5	m2	88	2,937	258,456	
アスファルト舗装工 (4)	(車道部 仮復旧)	式	1		140,816	
上層路盤(歩道部)	粒度調整碎石 M-40 仕上り厚 400 mm	m2	13	4,654	60,502	
基層(車道・路肩部)	各種(2.30以上2.40t/m3未満)再生粗粒度アスコン(20) 舗装厚 50mm 1.4m未満 (1層当り平均仕上り厚 5	m2	13	3,089	40,157	
表層(車道・路肩部)	各種(2.30以上2.40t/m3未満)再生粗粒度アスコン(20) 舗装厚 50mm 1.4m未満 (1層当り平均仕上り厚 5	m2	13	3,089	40,157	
アスファルト舗装工 (5)	(支道部 仮復旧)	式	1		153,550	
上層路盤(歩道部)	粒度調整碎石 M-40 仕上り厚 250 mm	m2	25	3,030	75,750	
表層(車道・路肩部)	各種(2.30以上2.40t/m3未満)再生密粒度アスコン(20) 舗装厚 50mm 1.4m未満 (1層当り平均仕上り厚 5	m2	25	3,112	77,800	
舗装打換え工 (1)	(路肩部 本復旧)	式	1		115,598	
舗装版破碎	アスファルト舗装版 舗装版厚 10 c m	m2	21	767.1	16,109	

單 價 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
殻運搬 仮置き	アスファルト殻(舗装版破砕)	m3	2	1,045	2,090	
殻積込・運搬 【昼間】	アスファルト殻	m3	2	3,953	7,906	
殻処分 【昼間】	アスファルト殻	m3	2	4,315	8,630	
掘削	土砂 上記以外(小規模) 小規模(標準以外)	m3	0.1	3,575	357	
土砂等運搬 (1)仮置き	土砂(岩塊・玉石混り土含む)	m3	0.1	2,176	217	
積込(ルーズ) 【昼間】	土砂 土量50,000m3未満	m3	0.1	224.7	22	
土砂等運搬 (2)処分場【昼間】	土砂(岩塊・玉石混り土含む)	m3	0.1	1,148	114	
整地 【昼間】	残土受入れ地での処理	m3	0.1	119.8	11	
上層路盤 掘削部	路盤材(各種) 再生瀝青安定処理材(40) 仕上り厚 100mm	m2	0.7	5,074	3,551	
基層 (1)掘削部	各種(2.30以上2.40t/m3未満) 再生粗粒度アスコン(20) 舗装厚 50mm 1.4m未満 (1層当たり平均仕上り厚 5	m2	0.7	3,089	2,162	
中間層 掘削部	各種(2.30以上2.40t/m3未満) 再生粗粒度アスコン(20) 舗装厚 50mm 3.0m超	m2	0.7	1,745	1,221	
基層 (2)	各種(2.30以上2.40t/m3未満) 再生粗粒度アスコン(20) 舗装厚 50mm 3.0m超	m2	20	1,804	36,080	
表層	各種(2.30以上2.40t/m3未満) 再生密粒度アスコン(20) 舗装厚 50mm 3.0m超	m2	21	1,768	37,128	
舗装打換え工 (2)	(車道部 本復旧)	式	1		2,591,402	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
舗装版破碎	アスファルト舗装版 舗装版厚 10 c m	m2	340	767. 1	260, 814	
殻運搬 仮置き	アスファルト殻(舗装版破碎)	m3	34	1, 045	35, 530	
殻積込・運搬 【昼間】	アスファルト殻	m3	34	3, 953	134, 402	
殻処分 【昼間】	アスファルト殻	m3	34	4, 315	146, 710	
掘削	土砂 上記以外(小規模) 小規模(標準以外)	m3	2	3, 575	7, 150	
土砂等運搬 (1) 仮置き	土砂(岩塊・玉石混り土含む)	m3	2	2, 176	4, 352	
積込(ルｰｽﾞ) 【昼間】	土砂 土量50, 000m3未満	m3	2	224. 7	449	
土砂等運搬 (2) 処分場【昼間】	土砂(岩塊・玉石混り土含む)	m3	2	1, 148	2, 296	
整地 【昼間】	残土受入れ地での処理	m3	2	119. 8	239	
コンクリート版	超速硬コンクリート	m2	10	78, 498	784, 980	
基層	各種(2. 30以上2. 40t/m3未満) 再生粗粒度アスコン(20) 舗装厚 50mm 3. 0m超	m2	340	1, 804	613, 360	
表層	各種(2. 30以上2. 40t/m3未満) 再生密粒度アスコン(20) 舗装厚 50mm 3. 0m超	m2	340	1, 768	601, 120	
舗装打換え工 (3)	(支道部 本復旧)	式	1		259, 534	
舗装版破碎	アスファルト舗装版 舗装版厚 5 c m	m2	83	767. 1	63, 669	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
殻運搬 仮置き	舗装版破砕	m3	4	1,045	4,180	
殻積込・運搬 【昼間】	アスファルト殻	m3	4	3,953	15,812	
殻処分 【昼間】	アスファルト殻	m3	4	4,315	17,260	
表層	各種(2.30以上2.40t/m3未満)再生密粒度アスコン(20) 舗装厚 50mm 3.0m超	m2	83	1,911	158,613	
ブロック舗装工		式	1		29,958	
下層路盤(歩道部)	再生クラッシュラン RC-40 仕上り厚 70mm	m2	6	1,131	6,786	
特殊ブロック舗装	再利用設置	m2	6	3,862	23,172	
縁石工		式	1		199,710	
縁石工		式	1		199,710	
歩車道境界ブロック (1) 【昼間】	FK-2(再利用品)	m	10	6,345	63,450	
歩車道境界ブロック (2) 【昼間】	FK-2(再利用品)	m	2	6,345	12,690	
歩車道境界ブロック (3) 【昼間】	FK-2a-20(再利用品)	m	7	6,267	43,869	
中央分離帯ブロック 【昼間】	FK-3(再利用品) 防草Co、基礎碎石含む	m	1	13,257	13,257	
植樹ブロック 【昼間】	150×180×600(再利用品)	m	12	5,537	66,444	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
排水構造物工						
		式	1		113,282	
側溝工						
		式	1		113,282	
管(函)渠型側溝	D400(再利用品)					
(1)		m	10	8,752	87,520	
管(函)渠型側溝	D500(再利用品)					
(2)		m	2	12,881	25,762	
区画線工						
		式	1		92,126	
区画線工						
		式	1		92,126	
溶融式区画線	溶融式手動 実線(白色) 15cm 厚1.5mm 排水性舗装無					
(1)【昼間】		m	40	346.6	13,864	
溶融式区画線	溶融式手動 破線(白色) 15cm 厚1.5mm 排水性舗装無					
(2)【昼間】		m	26	368.8	9,588	
溶融式区画線	溶融式手動 セグメント(白色) 45cm 厚1.5mm 排水性舗装無					
(3)【昼間】		m	68	880	59,840	
溶融式区画線	溶融式手動 セグメント(白色) 15cm 厚1.5mm 排水性舗装無					
(4)【昼間】		m	11	382.4	4,206	
溶融式区画線	溶融式手動 実線(黄色) 15cm 厚1.5mm 排水性舗装無					
(5)【昼間】		m	11	420.8	4,628	
構造物撤去工						
		式	1		150,891	
構造物取壊し工						
		式	1		14,111	
コンクリート構造物取壊し	無筋構造物 機械施工					
		m3	1	14,111	14,111	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
排水構造物撤去工						
		式	1		49,154	
管(函)渠型側溝撤去 (1)	再利用					
		m	10	3,764	37,640	
管(函)渠型側溝撤去 (2)	再利用					
		m	2	5,757	11,514	
ブロック舗装撤去工						
		式	1		11,586	
特殊ブロック撤去	再利用					
		m2	6	1,931	11,586	
縁石撤去工						
		式	1		67,617	
歩車道境界ブロック撤去	再利用					
		m	19	2,049	38,931	
中央分離帯ブロック撤去	再利用					
		m	1	4,098	4,098	
植樹ブロック撤去	再利用					
		m	12	2,049	24,588	
運搬処理工						
		式	1		8,423	
殻運搬 仮置き	コンクリート殻(無筋)					
		m3	1	1,284	1,284	
殻積込・運搬 【昼間】	コンクリート殻(無筋)					
		m3	1	4,335	4,335	
殻処分 【昼間】	コンクリート殻(無筋)					
		m3	1	2,804	2,804	
仮設工						
		式	1		4,538,823	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
土留・仮締切工						
		式	1		812,452	
軽量鋼矢板(電線共同溝)						
		式	1		812,452	
交通管理工						
		式	1		3,726,371	
交通誘導警備員	A(昼間勤務)					
(1)		式	1		198,847	
交通誘導警備員	B(昼間勤務)					
(2)		式	1		363,804	
交通誘導警備員	A(夜間勤務)					
(3)		式	1		1,084,440	
交通誘導警備員	B(夜間勤務)					
(4)		式	1		2,079,280	
直接工事費						
		式	1		79,524,295	
共通仮設費						
		式	1		10,527,027	
共通仮設費						
		式	1		1,612,141	
運搬費						
		式	1		64,914	
仮設材運搬費						
		式	1		64,914	
技術管理費						
		式	1		58,965	
道路施設基本データ作成費用						
		式	1		58,965	

單 價 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
現場環境改善費（率計上）		式	1		1,488,262	
共通仮設費（率計上）		式	1		8,914,886	
純工事費		式	1		90,051,322	
現場管理費		式	1		37,579,323	
工事原価		式	1		127,630,645	
一般管理費等		式	1		22,499,355	
工事価格		式	1		150,130,000	
消費税相当額		式	1		15,013,000	
工事費計		式	1		165,143,000	